
 

          ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“MASSA 6” 

Cod. fiscale 80002800458 P.zza Albania, 7 54100 Massa tel. 0585/833924  fax 0585/832559 

e-mail: msic81200d@istruzione.it - P.E.C.: msic81200d@pec.istruzione.it 

sito web:www.icmassa6.edu.it 

 

  
Al Personale Docente e A.T.A. 

Ai Genitori  
Alla RSU ed alle OO.SS. 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Al DSGA  

Al Sito web 
Agli Atti 
All’USP 

Alla Direzione Regionale Toscana 
 
 

OGGETTO: : Proroga delle disposizioni del Dirigente scolastico per la didattica a distanza, il lavoro 

agile da remoto e in presenza di tutto il personale scolastico dal 15 giugno 2020 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO 

 
 
il DPCM 26 aprile 2020, che conferma in parte l’efficacia delle disposizioni dei 
previgenti Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 8, 9, 11, 22 marzo, 1 e 10 
aprile 2020 nonché di quelle previste dall’Ordinanza del Ministro della salute del 20 
marzo 2020 e dell’ordinanza 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della salute di 
concerto con il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, al fine di contrastare e 
contenere il diffondersi del virus COVID19, per il periodo dal 4 al 17 maggio 2020; 

 
VISTA 

 
la nota del Ministero dell’Istruzione n. 622 del 01.05.2020 con la quale si conferma il 
proseguimento del lavoro agile per le Istituzioni scolastiche ed educative; 

 
 
VISTO              il Decreto legge del 16 maggio 2020, n. 33, contenente “ Ulteriori misure urgenti        

per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID- 19” con il quale, all’art. 13, si prevede che le 

attivita’ didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado, nonche’ la frequenza delle attivita’ scolastiche e 

di formazione superiore, comprese le Universita’ e le Istituzioni di Alta Formazione Artistica Musicale 

e Coreutica, di corsi professionali, master, corsi per le professioni sanitarie e universita’ per anziani, 

nonche’ i corsi professionali e le attivita’ formative svolte da altri enti pubblici, anche territoriali e 

locali e da soggetti privati, sono svolte con modalita’ definite con provvedimento adottato ai sensi 

dell’articolo 2 del decreto-legge n. 19 del 2020. 

 

VISTO              il D.P.C.M.del 17 maggio 2020 che dispone che le misure adottate si applicano dalla 

data del 18 maggio 2020 in sostituzione di quelle del D.P.C.M. 26 aprile 2020 e sono efficaci fino al 14 

giugno 2020; 

 

VISTO                  il D.P.C.M. dell’11 giugno 2020 riguardante misure urgenti in materia di     

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in cui si dispone, all’art. 1 c. 1, 

lettere q e r ) e art. 11 che sono sospesi i servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2 del D. Lgs 13 

aprile 2017, n. 65, e le attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado fino a nuove 

disposizioni. 

 

 
 
              



 
 
RICHIAMATA la propria precedente determina prot n. 5632 del 19 Maggio 2020 avente come  oggetto 

 “PROROGA DELLE DISPOSIZIONI RELATIVE ALL'ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO”                        
 

 
DETERMINA 

 
• la prosecuzione delle attività didattiche a distanza sino alla ripresa delle attività scolastiche 

in presenza; 
• la proroga della sospensione dell’accesso al pubblico degli uffici dal 15 giugno 2020 fino a 

nuove disposizioni .  
•  Il ricevimento dello stesso , solo, per situazioni di estrema necessità. 

Saranno ammessi singoli individui, con l’adozione di tutte le misure di sicurezza imposte 
dalla situazione di rischio epidemiologico in atto e, previo, congruo e concordato 
appuntamento con gli stessi per il tramite del servizio telematico al seguente indirizzo: 
msic81200D@istruzione.it, ; 

 
• la proroga dell’erogazione, nel predetto periodo, dei servizi amministrativi e tecnici in remoto, 

a seguito di autorizzazione del DSGA, degli assistenti amministrativi e tecnici allo 
svolgimento dell’attività lavorativa in modalità “lavoro agile” dalle proprie abitazioni, secondo 
il piano delle attività aggiornato dal 15 giugno  2020 fino a nuove disposizioni. 
  

• la garanzia del rientro in sede, nel suddetto periodo, di un contingente minimo per il tempo 
strettamente necessario ad espletare le attività urgenti ed indifferibili che non dovessero 
risultare gestibili in modalità lavoro agile; 

 

 

• rimangono attivi il Servizio telematico e tutte le altre forme di consulenza a distanza;  
gli indirizzi e-mail attraverso i quali l'utenza potrà richiedere informazioni, inoltrare 

istanze, all’indirizzo : msic81200d@istruzione.it, 

 

 
COMUNICA 

 
per i motivi sopra indicati, che si intendono integralmente richiamati, la prosecuzione della propria 
attività lavorativa in modalità lavoro agile, dal 15 Giugno 2020 sino a nuove disposizioni . 
 
 
 
Le presenti disposizioni sono in vigore a partire dalla data del 15/06/2020 e rimangono valide fino a 
nuove disposizioni  o, in caso di cessazione dell’emergenza epidemiologica da Covid -19, sino ad una 
data antecedente stabilita con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri; le stesse potranno 
subire modifiche e/o integrazioni in ragione dell'evoluzione dell’emergenza sanitaria. 

  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefania Figaia  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2020-06-15T14:27:03+0200
	FIGAIA STEFANIA




